
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Página 3

Número 126 · Jueves, 4 de julio de 2024

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE TOLEDO

Resolución nº 5393, de 1 de julio de 2024, de la Concejalía de Interior y Personal, por la que se corrige 
el error material en las bases del proceso selectivo para cubrir por el sistema de promoción interna y el 
procedimiento de concurso-oposición una plaza en la escala Ejecutiva, categoría de SUBINSPECTOR/A, 
del cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de Toledo, publicadas en el “Boletín Oficial” de la provincia 
de Toledo número 121, de 24 de junio de 2024.

Advertido un error material en la resolución de la Concejalía de Interior y Personal nº 5051, de fecha 
24 de junio de 2024 (publicada en el “Boletín Oficial” de la provincia de Toledo número 121, de 24 de 
junio de 2024), relativo a las bases de la convocatoria para cubrir por el sistema de promoción interna y el 
procedimiento de concurso-oposición una plaza en la escala Ejecutiva, categoría de SUBINSPECTOR/A, del 
cuerpo de Policía Local del Ayuntamiento de Toledo, por este decreto y en virtud de las atribuciones que 
me están delegadas por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 26 de junio de 2023, resuelvo:

Realizar la siguiente corrección:
–En la base 6.2.2 Segunda prueba: conocimientos, B) Supuestos prácticos, donde dice:
“Consistirá en resolver por escrito y en un tiempo máximo de setenta y cinco minutos uno o varios 

supuestos prácticos relacionados con las materias que figuran en el programa recogido en el anexo II. …”
Debe decir
“Consistirá en resolver por escrito y en un tiempo máximo de sesenta minutos uno o varios supuestos 

prácticos relacionados con las materias que figuran en el programa recogido en el anexo II. …”
Toledo, 2 de julio de 2024.–El Secretario General de Gobierno, Fernando Payo Sánchez-Garrido.

N.º I.-3478

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

02
4.

00
00

34
78

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2024-07-04T08:22:51+0200
	Sello electrónico de la Diputación Provincial de Toledo




